
Liblice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.313330N, 14.590416E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 892 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 277 32

Adresa URL: www.liblice.cz

O obci
Obec Liblice leží ve východní části bývalého okresu Mělník, při silnici I/16 Mělník - Mladá Boleslav.

Historie obce
O Liblicích se píše ve starých dokumentech jako o dědině libé a milé, která je prastarého původu, a kde
bývala stará tvrz až do 17. století.

Okolí a příroda
V Liblicích u zámku nalezneme oboru a zámecký park, který je převážně ve francouzském stylu prošel z
větší části obnovou.

Současnost obce
Dnešní vesnice má vybudován vodovod a plynofikaci. Občané mohou využívat knihovnu, kulturní
zařízení, mateřskou školu a ke sportu hřiště. Pracují zde tři větší firmy a několik drobných
podnikatelů-řemeslníků.

Sportovní možnosti
Obcí začíná cyklostezka 141, který vede severním směrem, přes Hostín dál po CHKO Kokořínsko.
I když turistická trasa obcí přímo neprochází, celý Kokořínský kraj je jimi protkán.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je barokní zámek Liblice. V letech 1699 - 1706 si nechal zámek postavit hrabě Arnošt Josef
Pachta z Rájova podle návrhu italského stavitele Giovanna Battisty Alliprandiho, který převzal koncepci od
vídeň-ského architekta J. B. Fischera z Erlachu.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje.
Obec leží při silnici I/16 Mělník - Mladá Boleslav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6640/liblice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:37:18


